

சார்பு நீதிமன்றம், திருத்துறைப்பூண்டி.
SESSION CASE NO.106/2023

2024 ஆம் ஆண்டு டிசம்பர் மாதம் 16 ஆம் நாள் திங்கள்கிழமை அ.சா.2 இந்திய சாட்சி சட்டத்தின் கீழ் திருமதி. செல்வமணி Gr.II Bench Clerk அவர்களால் சாட்சியிடம் சத்திய பிரமாணம் செய்யப்பட்டது.

பெயர்:	கஸ்தூரி	க/பெ.:	மாரிமுத்து
கிராமம்:	பாமனி	தாலுக்கா:	திருத்துறைப்பூண்டி
மதம்:	இந்து	தொழில்:	இல்லம் தேடிகல்வி ஆசிரியர்
வயது:	43	முகவரி:	பாமனி

Solemnly affirmed in accordance with the provisions of Act X of - 1873 on day of 16.12.2024
முதல் விசாரணை :-

நான் பாமனி கிராமத்தில் வசித்து வருகிறேன். ஆஜர் எதிரியை எனக்கு தெரியும். அசா 1 எனது கணவர் ஆவார். இறந்து போன சந்தியா எனது மகள் ஆவார். 14.02.2022 ஆம் தேதி திங்கள் மாலை 04.10 மணிக்கு பள்ளி முடிந்துவிட்டு எனது மகள் சந்தியா வீட்டிற்கு வந்தாள். நான் மாலை 04.20 மணிக்கு வீட்டிலிருந்து தமிழக அரசு முதல்வரின் திட்டத்தின்படி இல்லம் தேடி கல்வி சொல்லி கொடுப்பதற்காக பாமனி பஞ்சாயத்து போர்டு அருகில் உள்ள அரசு பள்ளியில் மாணவர்களுக்கு கல்வி கற்றுக்கொடுப்பதற்காக சென்று விட்டேன். நான் பள்ளியில் மாணவர்களுக்கு வகுப்பு எடுப்பதற்காக இருந்தபோது கோமதியின் மகள் பவதாரணி என்பவர் என்னிடம் வந்து எனது மகள் சந்தியாவிற்கு நெஞ்சுவலி இருப்பதாக சொல்லி என்னை அழைத்துவந்தார். நான் வந்து பார்த்தபோது என்னுடைய மகள் சந்தியாவை நான் குடியிருந்து வாடகை வீட்டு திண்ணையில் போட்டு பாப்பாத்தி, செல்லமணி, ரதியம்மாள், சித்ரா, ஞானம்பாள், மகாலட்சுமி, பவதாரணி, முத்து, பக்கிரிசாமி, முருகன் மற்றும் மாதவன் ஆகியோர்கள் அங்கு இருந்தார்கள். நான் அங்கிருந்த நபர்களிடம் விசாரித்தபோது எதிரி லோகேஷ் என்பவர் என் வீட்டிற்கு வந்து என் மகளிடம் சண்டை போட்டு கொண்டு எதிரி

பக்கம் - 2-

வெளியே சென்றபோது என் மகள் கதவை சாத்திக்கொண்டு தூக்குமாட்டி கொண்டார் என சொன்னார்கள். என் மகள் எதற்காக தூக்குமாட்டிகொண்டார் என்றால் 14.02.2022 காதலர் தினம் என்பதால் என் மகளை வீட்டிலிருந்து வெளியே வரும்படி எதிரி அழைத்தார் என்றும் என் மகள் வீட்டிலிருந்து வெளியே வராததால் எதிரி என் மகளிடம் சண்டை போட்டதால் என் மகள் தூக்கு மாட்டிகொண்டார். பின்பு எனது கணவரிடம் யாரோ போன் செய்து சொன்னார்கள். பின்னர் எனது மகளை திருத்துறைப்பூண்டி அரசு பொது மருத்துவமனைக்கு எடுத்து சென்றார்கள். என் மகள் இறந்துபோனதால் எனது மகளின் உடலை எங்களிடம் ஒப்படைத்து விட்டார்கள். இந்த வழக்கு சம்மந்தமாக போலிசார் என்னை விசாரித்தார்கள்.

எதிரி தரப்பு வழக்கறிஞர் குறுக்கு விசாரணை இல்லை என தெரிவித்துள்ளார்.

Typed down to my dictation, in my Presence and hearing, and under my personal direction and Superintendence and admitted by the witness to be correct.

Subordinate Judge,
Thiruthuraipoondi.

சார்பு நீதிமன்றம், திருத்துறைப்பூண்டி.
SESSION CASE NO.106/2023

2024 ஆம் ஆண்டு டிசம்பர் மாதம் 16 ஆம் நாள் திங்கள்கிழமை அ.சா.1 இந்திய சாட்சி சட்டத்தின் கீழ் திருமதி. செல்வமணி Gr.II Bench Clerk அவர்களால் சாட்சியிடம் சத்திய பிரமாணம் செய்யப்பட்டது.

பெயர்:	மாரிமுத்து	த/பெ.:	சுப்ரமணியன்
கிராமம்:	பாமனி	தாலுக்கா:	திருத்துறைப்பூண்டி
மதம்:	இந்து	தொழில்:	கூரை வேலை
வயது:	42	முகவரி:	பாமனி

Solemnly affirmed in accordance with the provisions of Act X of - 1873 on day of 16.12.2024
முதல் விசாரணை :-

நான் கூரை வேலை செய்து வருகிறேன். திருத்துறைப்பூண்டி பாமனி கிராமத்தில் குடியிருந்து வருகிறேன். ஆஜர் எதிரியை எதிரியும். சுமார் 2 வருடங்களுக்கு முன்பு எதிரி குடியிருந்து வரும் தெற்கு பாமனி பகுதியில் எதிரி வீட்டிற்கு எதிர்புறத்தில் குடியிருந்து வந்தேன். எனக்கு 1 மகன் சஞ்சய் மற்றும் 1 மகள் சந்தியா. எனது மகள் சந்தியா 11ம் வகுப்பு படித்து வந்தார். எனது மகன் சஞ்சய் தனியார் கம்பெனியில் பணியாற்றி வந்தார். ஆஜர் எதிரி யோகேஷ் என்பவர் எனது மகளிடம் காதலிக்குமாறு அடிக்கடி தொலைபேசி மூலமாக தொல்லை கொடுத்து வந்தார். இதனால் எனது குடும்பத்திற்கும் எதிரி குடும்பத்திற்கும் சண்டை ஏற்பட்டது. பின்னர் நான் அங்கிருந்து அதே கிராமத்தில் உள்ள பாரதியார் தெருவில் உள்ள ஒரு வாடகை வீட்டில் குடியிருந்து வந்தேன். 14.02.2022ல் நான் பட்டுகோட்டையில் வேலை பார்த்து கொண்டிருந்தேன். அன்று மாலை 06.00 மணியளவில் எனது தம்பி சுரேஷ் என்பவர் போன் செய்து சந்தியா தூக்கு மாட்டிகொண்டார் என்றும், உடனடியாக வர சொன்னார். நான் பட்டுகோட்டையிலிருந்து திருத்துறைப்பூண்டியில் உள்ள அரசு மருத்துவமனைக்கு வந்து பார்த்தபோது எனது மகள் இறந்து பிணவறையில்

பக்கம் - 2 -

வைக்கப்பட்டிருந்தார். நான் அடுத்த நாள் ஊரில் உள்ளவர்களிடம் விசாரித்தபோது எதிரி லோகேஷ் என்பவர் 14.02.2022ல் காதலர் தினம் என்பதால் எனது வீட்டுக்கு வந்து எனது மகளிடம் தொந்தரவு கொடுத்துள்ளார். அதனால்தான் எனது மகள் தற்கொலை செய்து கொண்டார். என் மகள் சாவிற்கு எதிரிதான் காரணம். 15.02.2022 அன்று திருத்துறைப்பூண்டி காவல் நிலையத்தில் புகார் கொடுத்தேன். அந்த புகார் அ.சா.ஆ.1 ஆக குறியீடு செய்யப்படுகிறது. போலிசார் இந்த வழக்கு சம்மந்தமாக என்னை விசாரித்தார்கள்.

எதிரி தரப்பு வழக்கறிஞர் குறுக்கு விசாரணை இல்லை என தெரிவித்துள்ளார்.

Typed down to my dictation, in my Presence and hearing, and under my personal direction and Superintendence and admitted by the witness to be correct.

Subordinate Judge,
Thiruthuraipoondi.

