

சார்பு நீதிமன்றம், திருத்துறைப்பூண்டி

SC No. 106 /2023

2025 ஆம் ஆண்டு ஜனவரி மாதம் 27 ஆம் நாள் திங்கள்கிழமை

அ.சா.3 இந்திய சாட்சி சட்டத்தின் கீழ் திருமதி. செல்வமணி Gr.II Bench Clerk அவர்களால் சாட்சியிடம் சத்திய பிரமாணம் செய்யப்பட்டது.

பெயர்:	சஞ்சய்	த/பெ.:	மாரிமுத்து
கிராமம்:	பாமனி, உம்பளச்சேரி ரோடு	தாலுக்கா:	திருத்துறைப்பூண்டி
மதம்:	இந்து	தொழில்:	கூலி வேலை
வயது:	24	முகவரி:	பாமனி, உம்பளச்சேரி ரோடு

Solemnly affirmed in accordance with the provisions of Act X of – 1873 on day of 27.01.2025

முதல் விசாரணை:

எதிரியை எனக்கு தெரியும். அ.சா.1 மற்றும் அ.சா.2 ஆகியோர்கள் எனது பெற்றோர்கள் ஆவார். இறந்துபோன சந்தியா எனது சகோதரி ஆவார். 14.02.2022 நான் பெரம்பலூரில் வேலை பார்த்து கொண்டிருந்தேன். மாலை 05.00 முதல் 06.00 மணியளவில் எனது சித்தப்பா சுரேஷ் என்பவர் எனக்கு போன் செய்தார். போனில் என்னிடம் என்ன செய்து கொண்டிருக்கிறாய் என்று கேட்டார். நான் வேலைக்கு சென்றுவிட்டு தற்போது தான் வந்தேன் என்று சொன்னேன். எனது சித்தப்பா எனது தங்கை சந்தியா இறந்துவிட்டதாக சொன்னார் பின்னர் உடனடியாக போனை வைத்து விட்டார். பின்பு உடனடியாக நான் எனது அம்மாவிற்கு போன் செய்தேன். அப்போது எங்கள் வீட்டிற்கு அருகில் குடியிருந்து வரும் பாப்பாத்தி என்பவர் போனை எடுத்து எனது தங்கை மருத்துவமனையில் இருப்பதாகவும், என் அம்மா தங்கையுடன் மருத்துவமனையில் இருப்பதாகவும், நான் மருத்துவமனையில் வெளியில்

இருப்பதாகவும் சொன்னார். மறுநாள் அதிகாலை 05.00 மணியளவில் எனது ஊருக்கு வந்துவிட்டேன். நான் வந்து என் வீட்டில் பார்த்தபோது எனது அம்மா, பாப்பாத்தி ஆகியோர்கள் அவர்களது வீட்டில்தான் இருந்தார்கள். என் அம்மா எனது வீட்டில் இருந்தார். என் அம்மா என்னை பார்த்து எனது தங்கை 14.02.2022ல் வீட்டில் இருந்தபோது எதிரி வீட்டிற்குள் வந்து என் தங்கையிடம் என்ன சொன்னார் என்று தெரியாது. பின்னர் எதிரி அங்கிருந்து சென்றுவிட்டார். பின்னர் எனது தங்கை தூக்குமாட்டிக்கொண்டு தற்கொலை செய்து கொண்டதாக சொன்னார்கள். எனது தங்கை இறப்பதற்கு முன்பு இரண்டு ஆண்டுகளாக எதிரி என் தங்கையுடன் காதலித்து வந்தார். அதனால் எங்கள் வீட்டில் பிரச்சனை ஏற்பட்டு எனது அப்பா எனது தங்கையை கண்டித்தார். பின்னர் எனது தங்கை லோகேஷை மறந்துவிட்டார். பின்னர் அந்த வீட்டிலிருந்து வேறு வீட்டிற்கு வாடகைக்கு குடி சென்றுவிட்டோம். இந்த வழக்கு சம்மந்தமாக போலிசார் என்னை விசாரித்தார்கள். நடந்ததை சொன்னேன்.

எதிரி தரப்பு வழக்கறிஞர் குறுக்கு விசாணை இல்லை என தெரிவித்துள்ளார்.

Typed down to my dictation, in my Presence and hearing, and under my personal direction and Superintendence and admitted by the witness to be correct.

Subordinate Judge,
Thiruthuraipoondi.

