

சார்பு நீதிமன்றம், திருத்துறைப்பூண்டி

SC No. 106/ 2023

2025 ஆம் ஆண்டு மார்ச் மாதம் 24 ஆம் நாள் திங்கள்கிழமை

அ.சா.8 இந்திய சாட்சி சட்டத்தின் கீழ் திருமதி. செல்வமணி Gr.II Bench Clerk அவர்களால் சாட்சியிடம் சத்திய பிரமாணம் செய்யப்பட்டது.

பெயர்:	மாதவன்	த/பெ.:	முருகன்
கிராமம்:	பாமனி	தாலுக்கா:	திருத்துறைப்பூண்டி
மதம்:	இந்து	தொழில்:	ஓட்டுநர்
வயது:	25	முகவரி:	பாமனி

Solemnly affirmed in accordance with the provisions of Act X of – 1873 on day of 24.03.2025

முதல் விசாரணை:

நான் தற்போது திருத்துறைப்பூண்டி பாமனியில் வசித்து வருகிறேன்.

நான் ஓட்டுநராக பணிபுரிந்து வருகிறேன். ஆஜர் எதிரயை தெரியும். அ.சா.1, அசா.2 ஆகியோர்களை தெரியும். இந்த வழக்கு சம்மந்தமாக எனக்கு என்ன தெரியும் என்றால் எதுவும் தெரியாது. பார்வை மகஜரில் உள்ள முதலாவது கையொப்பம் என்னுடையதுதான். அந்த கையெழுத்து மட்டும். அசா.ஆ.3 ஆகும். வழக்கு பற்றி எனக்கு எதுவும் தெரியாது.

அரசு தரப்பு வழக்கறிஞர் சாட்சி அரசு தரப்பிற்கு ஆதரவாக சாட்சியம்

அளிக்காததால் பிறழ் சாட்சியாக பாவிக்க கோரி அனுமதி கேட்டதன்

பெயரில் பிறழ் சாட்சியாக பாவித்து அரசு தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை

14.02.2022 ஆம் தேதி நான் வேலைக்கு சென்றுவிட்டேன் என்றும், எங்கள் தெருவை சேர்ந்த சங்கர் என்பவருக்கு சொந்தமான வீட்டில் குடியிருந்த மாரிமுத்துவின் மகள் சந்தியா அன்று மாலை சந்தியா வீட்டில் யாரும் இல்லாத நேரத்தில் தூக்கில் தொங்கியுள்ளார் அப்போது விசாரித்தபோது எதிரி லோகேஷ் அப்போது தனியாக இருந்த சந்தியாவை கூப்பிட்டு என்னடி எப்ப பார்த்தாலும் வீட்டிலேயே அம்மா, அப்பாவோடு இருக்கிற என்று கூறியுள்ளார் என்றும், அதன் பின் சந்தியா அழுதுகொண்டே வீட்டிற்குள் சென்று தூக்கு மாட்டிகொண்டதாகவும் பின்னர் மாலை 05.00 மணியளவில் மாரிமுத்துவின் தம்பி சுரேஷ் மாரிமுத்து வீடு சாத்தி இருந்ததால் சத்தம்போட்டு கூப்பிட்ட போது நீண்ட நேரம் ஆகி கதவு திறக்காததால் கதவை திறந்துகொண்டு உள்ளே போய் பார்த்தபோது மூங்கில் கம்பில் துப்பட்டாவில் தூக்குபோட்டு தொங்கி நிலையில் இருந்தார் என்றும் பின்பு தெருகாரர்கள் உதவியுடன் இறக்கி திருத்துறைப்பூண்டி அரசு மருத்துவமனைக்கு அழைத்து சென்றபோது அவர் இறந்துவிட்டார் என்று மருத்துவர் கூறினார். பின்பு இந்த வழக்கு சம்மந்தமாக என்னை விசாரித்தபோது 15.02.2022 காலை 10.00 மணிக்கு மாரிமுத்து வீட்டின் முன்பாக என்னையும் தனபால் மகன் இரஞ்சித் என்பவரையும் சாட்சியாக வைத்து வரைபடம் தயார் செய்தார்கள் என்றும் நானும் இரஞ்சித்தும் சாட்சியாக கையொப்பம் செய்துவிட்டு போலிசார் விசாரித்தபோது சொல்லிவிட்டு தற்போது எதிரியை இந்த

பக்கம் - 3-

வழக்கில் இருந்து காப்பாற்ற வேண்டி எதிரிக்கு ஆதரவாக பொய்யாக சாட்சியம் அளிக்கிறேன் என்றால் சரியல்ல.

மறுவிசாரணை இல்லை.

Typed down to my dictation, in my Presence and hearing, and under my personal direction and Superintendence and admitted by the witness to be correct.

Subordinate Judge,
Thiruthuraipoondi.

