

சார்பு நீதிமன்றம், திருத்துறைப்பூண்டி

SC No. 106/2023

2025 ஆம் ஆண்டு ஏப்ரல் மாதம் 08 ஆம் நாள் செவ்வாய் கிழமை ப.சா.11/அ.சா.9 இந்திய சாட்சி சட்டத்தின் கீழ் திருமதி.செல்வமணி Gr.II Bench Clerk அவர்களால் சாட்சியிடம் சத்திய பிரமாணம் செய்யப்பட்டது.

பெயர்:	மணிகண்டன்	த/பெ.:	முனியாண்டி
கிராமம்:	பாண்டி சத்திரம்	தாலுக்கா:	முத்துப்பேட்டை
மதம்:	இந்து	தொழில்:	தனியார் டிரைவர்
வயது:	38	முகவரி:	பாண்டி சத்திரம்

Solemnly affirmed in accordance with the provisions of Act X of – 1873 on day of 08.04.2025

முதல் விசாரணை:

நான் மேற்கண்ட விலாசத்தில் குடியிருந்து வருகிறேன். ஆஜர் எதிரியை தெரியும். 14.02.2022-ல் சந்தியாவின் சித்தப்பா சுரேஷ்குமார் என்பவர் சந்தியா இறந்துவிட்டதாக போன் மூலமாக தகவல் சொன்னார். அப்பொழுது மாலை 5.30 மணி இருக்கும். அப்பொழுது நான் சென்னையில் இருந்தேன். போன் வந்ததால் கிளம்பி ஊருக்கு வந்தேன். பின் காவல் நிலையம் சென்றேன். பிரேத புலன் விசாரணை அறிக்கையை 3ம் பக்கத்தில் 4வதாக போடப்பட்டுள்ள சாட்சி கையெழுத்து என்னுடையது தான். அந்த கையெழுத்து அ.சா.ஆ.4 ஆகும். திருத்துறைப்பூண்டி அரசு மருத்துவமனையில் 15.02.2022-அன்று சவகிடங்கு முன்பாக பிரேத பரிசோதனை செய்யப்பட்டது. போலீசார் என்னிடம் சாட்சி கையெழுத்து போடும்படி கேட்டார்கள். நான் சாட்சி கையெழுத்து போட்டேன். என்னுடன் மாரிமுத்து, மாதவன், சுரேஷ் ஆகியோர்களும் கையெழுத்து போட்டார்கள். மாரிமுத்து (அ.சா.1) என்பவர் பாமணி சிவன் கோவில் தெருவில் குடியிருந்து வந்தார். எதிரி யோகேஷ் என்பவர் ஏற்கனவே மாரிமுத்து என்பவரின் மகளான சந்தியா என்பவருக்கு தொலைபேசி மூலமாக போன் செய்தது

சம்மந்தமாக கிராம முக்கியஸ்தர்கள் முன்னிலையில் கண்டித்து அனுப்பிவிட்டார்கள். அதற்கு பிறகு அ.சா.1 மாரிமுத்து வீட்டை காலி செய்துவிட்டு பாமணியிலுள்ள பாரதியார் தெருவிற்கு சென்றுவிட்டது. பின்னர் 14.02.2022-ம் தேதி எதிரி போன்லிருந்து அ.சா.1ன் மாரிமுத்துவின் மனைவி கஸ்தூரிக்கு போன் வந்தது. அதற்கு பிறகுதான் சந்தியா தூக்கு மாட்டி இறந்துவிட்டதாக நான் தெரிந்துகொண்டேன். இது சம்மந்தமாக போலீசார் என்னை விசாரித்தார்கள். நான் நடந்ததை சொன்னேன்.

எதிரி தரப்பு குறுக்கு விசாரணை இல்லை.

Typed down to my dictation, in my Presence and hearing, and under my personal direction and Superintendence and admitted by the witness to be correct.

Subordinate Judge,
Thiruthuraipoondi.