

சார்பு நீதிமன்றம், திருத்துறைப்பூண்டி
SESSION CASE NO.106/2023

2025 ஆம் ஆண்டு ஜூலை மாதம் 01 ஆம் நாள் செவ்வாய் கிழமை அ.சா.10 (பட்டியல் சாட்சி-10) இந்திய சாட்சி சட்டத்தின் கீழ் திருமதி. மகாலெட்சுமி, Gr.II Bench Clerk அவர்களால் சாட்சியிடம் சத்திய பிரமாணம் செய்யப்பட்டது.

பெயர்:	மாரியப்பன்	த/பெ.:	குஞ்சு
கிராமம்:	பாமணி	தாலுக்கா:	திருத்துறைப்பூண்டி
மதம்:	இந்து	தொழில்:	துப்புரவு பணியாளர்
வயது:	55	முகவரி:	பாமணி

Solemnly affirmed in accordance with the provisions of Act X of - 1873 on day of 01.07.2025
முதல் விசாரணை :-

நான் தற்போது மேற்படி விலாசத்தில் குடியிருந்து வருகிறேன். அ.சா.1, அ.சா.2, அ.சா.4, அ.சா.7 ஆகியோர்களை தெரியும். ஆஜர் எதிரியை தெரியாது. 14-ம் தேதி மாதம் ஞாயிற்றுக்கிழமை 2022-ஆம் ஆண்டு மாலை 03.30 மணிக்கு நான் கொற்கையில் உள்ள அலுவலகத்தில் பணியில் இருந்தேன். அப்போது சுரேஷ் என்பவர் எனக்கு போன் செய்தார். நான் என்ன விவரம் என்று கேட்டபோது என் அண்ணன் பேத்தி சந்தியா என்பவர் அவரது வீட்டில் தூக்கு மாட்டிக் கொண்டதாக சொன்னார். நான் உடனடியாக வீட்டிற்கு வந்த கேட்டபோது சந்தியாவை 108 ஆம்புலன்ஸ் மூலமாக திருத்துறைப்பூண்டியில் உள்ள அரசு மருத்துவமனைக்கு அழைத்து சென்றதாக சொன்னார்கள். நான் அங்கு சென்று பார்த்தபோது இறந்து விட்டதாக சொன்னார்கள். போலீசார் என்னை விசாரித்தார்கள்.

எதிரி தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை :-

இந்த வழக்கு சம்பந்தமாக போலீசார் என்னை விசாரித்தார்களா என்றால் விசாரிக்கவில்லை. இறந்து போன சந்தியாவிற்கு நான் உறவுக்காரன் என்றால்

சரிதான். இறந்துபோன சந்தியாவிற்கு யார் காரணம் என்றால் எனக்கு தெரியாது. எதிரிக்கும், இந்த வழக்கிற்கும் எவ்வித சம்பந்தமும் இல்லை என்றால் எதிரிக்கு எதிராக பொய்யாக சாட்சியம் அளிக்கிறேன் என்று சொன்னால் சரியல்ல.

Typed down to my dictation, in my Presence and hearing, and under my personal direction and Superintendence and admitted by the witness to be correct.

Subordinate Judge,
Thiruthuraipoondi.