

சார்பு நீதிமன்றம், திருத்துறைப்பூண்டி
SESSION CASE NO.106/2023

2025 ஆம் ஆண்டு ஜூலை மாதம் 01 ஆம் நாள் செவ்வாய் கிழமை
அ.சா.11 (பட்டியல் சாட்சி-12) இந்திய சாட்சி சட்டத்தின் கீழ் திருமதி.
மகாலெட்சுமி, Gr.II Bench Clerk அவர்களால் சாட்சியிடம் சத்திய பிரமாணம்
செய்யப்பட்டது.

பெயர்:	ராகவன்	த/பெ.:	தனபால்
கிராமம்:	தேசிங்குராஜபுரம், பாமணி	தாலுக்கா:	திருத்துறைப்பூண்டி
மதம்:	இந்து	தொழில்:	ஸ்பேர் பார்ட்ஸ் சேல்ஸ் மேன்
வயது:	27	முகவரி:	தேசிங்குராஜபுரம், பாமணி

Solemnly affirmed in accordance with the provisions of Act X of - 1873 on day of 01.07.2025
முதல் விசாரணை :-

நான் தற்போது மேற்படி விலாசத்தில் குடியிருந்து வருகிறேன். நான் ஸ்பேர் பார்ட்ஸ் கடையில் சேல்ஸ் மேனாக வேலை பார்த்து வருகிறேன். அ.சா.1 மற்றும் சாட்சிகள் கோமதி, சித்ரா, கஸ்தூரி, சஞ்சய், மாதவன், ரஞ்சித், மாரியப்பன், அஜித் ஆகியோர்களை தெரியும். எதிரியை தெரியும். தேதி, மாதம் தெரியாது. சுமார் 2 ஆண்டுகளுக்கு முன்பு நான் வசிக்கும் பகுதிக்கு அருகில் வசித்து வந்த சந்தியா என்பவர் தூக்கு மாட்டிக் கொண்டதாக சொன்னார்கள். இறந்து போன பெண்ணின் அண்ணன் சஞ்சய், நான், ரஞ்சித் ஆகியோர்கள் சந்தியா வீட்டிற்கு சென்றோம். நான் விசாரித்தபோது சந்தியா என்பவர் செல்லும் வழியில் இறந்து விட்டதாக சொன்னார்கள். போலீசார் எதிரியை காவல் நிலையத்தில் வைத்து விசாரித்தார்கள். அப்போது நான், எனது தம்பி, இறந்து போன பெண்ணின் உடைய அண்ணன், பெண்ணின் பெற்றோர்கள் காவல் நிலையத்திற்கு வெளியே இருந்தோம். பின்னர் போலீசார் என்னை அழைத்து கையெழுத்து போட சொன்னார்கள். நானும், அஜித்

என்பவரும் கையெழுத்து போட்டோம். என்னிடம் காட்டப்படும் எதிரி கொடுத்த ஒப்புதல் வாக்குமூலத்தின் முதலாவதாக போடப்பட்ட கையெழுத்து என்னுடையது தான். அந்த கையெழுத்து மட்டும் அ.சா.ஆ.4 ஆகும். வழக்கு பற்றி எனக்கு எதுவும் தெரியாது. போலீசார் என்னை விசாரித்தார்கள்.

சாட்சி அரசு தரப்பிற்கு ஆதரவாக சாட்சியமளிக்காததால் அரசு தரப்பு வழக்கறிஞர் வேண்டுகோளின்படி பிறழ் சாட்சியாக பாவிக்க அனுமதி கோரி அனுமதியுடன் அரசு தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை:-

கடந்த 14.02.2022-ம் தேதி நான் வேலைக்கு சென்றிருந்தததாகவும், அப்போது எங்களது உறவினரான சந்தியா அவரது வீட்டில் தூக்கி தொங்கி விட்டதாகவும், அதனை விசாரித்தபோது சந்தியா காதலித்த யோகேஷ் சந்தியாவிடம் என்னடி எப்ப பார்த்தாலும் வீட்டுல அப்பா, அம்மா திட்டுறாங்கன்னு சொல்லிகிட்டு எங்கயும் வரமாட்டேங்குற என்றும், இன்னைக்கு லவ்வர்ஸ் டே எல்லாரும் ஜாலியா இருக்குறாங்க உன்னை போய் காதலித்தேன் பாரு எனக்கூறியும் நீ இருக்குறதை விட செத்துப்போய் விடலாம் என திட்டி சென்று விட்டதாகவும், அதன் பேரில் சந்தியா இறந்து விட்டதால் அவரது இறப்பில் சந்தேகம் இருப்பதாக கூறி எதிரியை திருத்துறைப்பூண்டி போலீசார் தேடி வந்த நிலையில் கடந்த 03.03.2022-ம் தேதி மதியம் எதிரி அவரது வீட்டிற்கு அவரது படிப்பு சான்றிதழ்களை எடுக்க வந்தவரை காவல் துறையினர் கைது செய்து விட்டதாகவும், அதனை கேள்விபட்டு வந்த நானும், என்னுடன் வந்த அஜித் என்பவரும், அருகிலிருந்தவர்கள் எதிரி யோகேஷை விசாரித்து ஒப்புதல் வாக்குமூலம் எடுத்தார்கள் என்றும், அதனை எங்கள் முன்னிலையில் விசாரித்தார்கள் என்று நானும், அஜித்தும் கையொப்பம் செய்தோம் என்றும், எங்களை போலீசார் விசாரித்தனர் என கூறி விட்டு தற்போது எதிரிக்கு ஆதரவாக மாற்றி கூறுகிறேன் என்றால் சரியல்ல.

மறு விசாரணை:- இல்லை.

Typed down to my dictation, in my Presence and hearing, and under my personal direction and Superintendence and admitted by the witness to be correct.

Subordinate Judge,
Thiruthuraipoondi.