

சார்பு நீதிமன்றம், திருத்துறைப்பூண்டி  
SESSION CASE NO.106/2023

2025 ஆம் ஆண்டு ஜூலை மாதம் 21 ஆம் நாள் திங்கள் கிழமை  
அ.சா.12 (பட்டியல் சாட்சி-14) இந்திய சாட்சி சட்டத்தின் கீழ் திருமதி.  
மகாலெட்சுமி, Gr.II Bench Clerk அவர்களால் சாட்சியிடம் சத்திய பிரமாணம்  
செய்யப்பட்டது.

|          |                   |           |                                                                      |
|----------|-------------------|-----------|----------------------------------------------------------------------|
| பெயர்:   | டாக்டர்.பரமேஸ்வரி | த/பெ.:    | பொன்னுசாமி                                                           |
| கிராமம்: | கரூர்             | தாலுக்கா: | கரூர்                                                                |
| மதம்:    | இந்து             | தொழில்:   | மருத்துவர், அரசு<br>மருத்துவக்கல்லூரி மற்றும்<br>மருத்துவமனை, கரூர். |
| வயது:    | 47                | முகவரி:   | கரூர்                                                                |

Solemnly affirmed in accordance with the provisions of Act X of - 1873 on day of 21.07.2025  
**முதல் விசாரணை :-**

நான் தற்போது கரூர், அரசு மருத்துவக்கல்லூரி மற்றும் மருத்துவமனையில்  
அவசர சிகிச்சைப்பிரிவில் மருத்துவராக பணியாற்றி வருகிறேன். 14.02.2022-ல்  
மாலை 06.55 மணியளவில் திருத்துறைப்பூண்டி அரசு மருத்துவமனையில் அவசர  
சிகிச்சைப்பிரிவில் பணியில் இருந்தபோது மருத்துவமனைக்கு கொண்டு வரப்பட்ட  
திருத்துறைப்பூண்டி, பாமணியைச் சேர்ந்த சந்தியா என்பவர் சிகிச்சைக்காக  
அழைத்து வரப்பட்டார். அவரை நான் பரிசோதனை செய்ததில் அவருக்கு  
இதயத்துடிப்பு இல்லை. சுவாசிக்கவில்லை. அவருக்கு உடம்பில் உயிர் இல்லை  
என ஊர்ஜிதம் செய்து மருத்துவமனை சவக்கிடங்கிற்கு சந்தியாவின் உடலை  
அனுப்பி வைத்தேன். பின்னர் இறந்துபோன சந்தியாவின் இறப்பை குறித்து  
கண்டறிய திருவாரூர் மருத்துவக்கல்லூரி மற்றும் மருத்துவமனைக்கு பிரேத  
பரிசோதனைக்காக சந்தியாவின் பிரேதத்தை திருவாரூருக்கு அனுப்பி வைத்தேன்.  
சந்தியா என்பவர் இறந்துவிட்டார் என நான் வழங்கிய விபத்துப்பதிவேடு நகல்  
அ.சா.ஆ.5 ஆகும். நான் சந்தியாவை கொண்டுவந்த நபரான சங்கர் என்பவரை

விசாரணை செய்தபோது 06.30 மணியளவில் சந்தியா என்பவர் தற்கொலை செய்து கொண்டதாக அவரை மருத்துவமனைக்கு கொண்டு வந்ததாகவும் என்னிடம் தெரிவித்தார்.

எதிரி தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை:-

எதிரி தரப்பு வழக்கறிஞர் குறுக்கு விசாரணை இல்லை என தெரிவித்துள்ளார்.

Typed down to my dictation, in my Presence and hearing, and under my personal direction and Superintendence and admitted by the witness to be correct.

Subordinate Judge,  
Thiruthuraipoondi.