

சார்பு நீதிமன்றம், திருத்துறைப்பூண்டி
SESSION CASE NO.106/2023

2025 ஆம் ஆண்டு ஆகஸ்டு மாதம் 05 ஆம் நாள் செவ்வாய் கிழமை அ.சா.13 (பட்டியல் சாட்சி-15) இந்திய சாட்சி சட்டத்தின் கீழ் திருமதி. மகாலெட்சுமி, Gr.II Bench Clerk அவர்களால் சாட்சியிடம் சத்திய பிரமாணம் செய்யப்பட்டது.

பெயர்:	மருத்துவர்.நவீன்	த/பெ.:	நாகராஜன்
கிராமம்:	திருவாரூர்	தாலுக்கா:	திருவாரூர்
மதம்:	இந்து	தொழில்:	மருத்துவர், திருவாரூர் அரசு மருத்துவக்கல்லூரி மற்றும் மருத்துவமனை.
வயது:	37	முகவரி:	திருவாரூர்

Solemnly affirmed in accordance with the provisions of Act X of - 1873 on day of 05.08.2025
முதல் விசாரணை :-

நான் தற்போது திருவாரூர் அரசு மருத்துவக்கல்லூரியில் சட்டம் சார்ந்த மருத்துவத்துறையில் மூத்த உதவிப் பேராசியராக பணிபுரிந்து வருகிறேன். கடந்த 15.02.2022ம் தேதி அன்று பணியில் இருந்தபோது திருத்துறைப்பூண்டி காவல் நிலைய குற்ற எண்.87/2022, வழக்கில் சம்பந்தப்பட்ட சந்தியா 15 வயது என்ற பெண் நபரை அக்காவல் நிலைய உதவி ஆய்வாளர் அவர்களால் பிணக்கூறாய்வு செய்ய வேண்டுகோளுக்கிணங்க முதல்நிலை பெண் காவலர் சங்கீதா என்பவரால் விண்ணப்பம் பெறப்பட்டது. மேலும் மாலை 04.10 மணியளவில் அன்றைய தினமே பிணக்கூறாய்வு தொடங்கப்பட்டது. பிணக்கூறாய்வு அறிக்கை பின்வருமாறு:- நல்ல உடல் வாகு கொண்ட பெண்ணின் பிரேதமானது மல்லாந்த நிலையில் காணப்பட்டது. பிண விரைப்பு இரண்டு கால்களில் மட்டும் காணப்பட்டது. கை மற்றும் கால் நிறங்கள் நீல நிறத்தில் காணப்பட்டது. உடலில் ஏற்பட்ட காயங்கள் பின்வருமாறு 1. செம்பழுப்பு நிற அழுத்த தடைய சிராய்ப்பு காயம் 18x1 - 2 செ.மீ அளவில் சாய்ந்து மற்றும் முழுமையற்று கழுத்துப்பகுதியில் காணப்பட்டது. அந்த

பக்கம் - 2 -

காயம் தாடையிலிருந்து 2 செ.மீ கீழும், கழுத்துக்குழியில் இருந்து 8 செ.மீ மேலும் காணப்பட்டது. வலது புறம் கழுத்தில் அந்த காயம் வலது புற காதின் பின்பக்கமாக உள்ள தேன் கூடு போல் உள்ள எலும்பிற்கு 2 செ.மீ கீழும், இடது புற கழுத்து பகுதியில் அந்த காயம் இடது புற காதின் பின்பக்கம் உள்ள தேன்கூடு போல் உள்ள எலும்பிற்கு 3 செ.மீ கீழ்புறமாக காணப்பட்டது. மேலும் அந்த காயம் பின்பக்கம் உள்ள முடியின் கோடு வரை இணைந்து காணப்பட்டது. கழுத்துப்பகுதியை மேலும் கூறாய்வு செய்து பார்த்ததில் காயத்தின் அடிப்பகுதி வெளிர் நிறத்தில் காணப்பட்டது. மூச்சுக்குழாய், மூச்சுக்குழல், நாவடி எலும்பு, கழுத்தில் உள்ள இரத்த நாளங்கள் அனைத்தும் நல்ல நிலையில் காணப்பட்டது. 2) 1x0.5 செ.மீ அளவில் இடது புற கால் பாதத்தில் உள்ள பெரும் விரல், இரண்டாவது விரல், மூன்றாவது விரல்களில் செம்பழுப்பு நிற சிராய்ப்பு காயங்கள் காணப்பட்டது. 3) உடலில் வேறு ஏதும் வெளிப்புற மற்றும் உள்புற காயங்கள் மேற்கண்ட காயங்களை தவிர்த்து வேறு காயங்கள் ஏற்படவில்லை. தலைப்பகுதியை கூறாய்வு செய்து பார்த்ததில் தலை தோல், மண்டை எலும்புகள், மூளை திரை, மூளை நல்ல நிலையில் காணப்பட்டது. மூளை வீங்கி காணப்பட்டது. இரண்டு புற நுரையீரல்கள் நல்ல நிலையில் காணப்பட்டது. அதில் இரண்டு நுரையீரல்களும் பலதரப்பட்ட குண்டு ஊசி போல் இரத்தக்கசிவு காணப்பட்டது. இருதயம், கல்லீரல், மண்ணீரல், இருபுற சிறுநீரகம், இடுப்பு எலும்புகள், தண்டுவட எலும்புகள் நல்ல நிலையில் காணப்பட்டது. பெண் உறுப்பு எந்த விதமான காயமும் இன்றி காணப்பட்டது. கர்ப்பப்பை காலியாக காணப்பட்டது. சிறுநீர்ப்பை காலியாக காணப்பட்டது. இரைப்பையில் 100 கி பாதி செரித்த உணவு எந்த விதமான வாசனையும் இன்றி காணப்பட்டது. உள் உறுப்புகள் அனைத்தும் வெற்று தோற்றத்தில் சிவந்து காணப்பட்டது. மேலும் உள் உறுப்புகளை சேகரித்து தஞ்சாவூர் தடய அறிவியல் துறைக்கு இராசயன பகுப்பாய்வுக்கு அனுப்பப்பட்டது. அதில் எந்த விதமான விஷமோ அந்த அறிக்கையில் கண்டறியப்படவில்லை. மேற்கூறிய நபர் தூக்கு மாட்டியதால்

ஏற்பட்ட மூச்சுத்திணறலால் இறந்துள்ளார் என்று கருத்து கூறி சான்று வழங்கினேன். நான் வழங்கிய முதல் கட்ட பிணக்கூறாய்வு சான்று அ.சா.ஆ.6 ஆகும். தடய அறிவியல் துறை வழங்கிய அறிக்கை அ.சா.ஆ.7 ஆகும். நான் வழங்கிய இறுதி கட்ட பிணக்கூறாய்வு சான்று அ.சா.ஆ.8 ஆகும்.

எதிரி தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை:-

தடய அறிவியல் துறையிலிருந்து பகுப்பாய்வு அறிக்கை எந்த தேதியில் எனக்கு கிடைக்கப்பெற்றது என்றால் 18.03.2022-ல். போலீசார் என்னிடம் விசாரணை செய்யவில்லை என்று சொன்னால் சரியல்ல.

மறு விசாரணை :- இல்லை.

Typed down to my dictation, in my Presence and hearing, and under my personal direction and Superintendence and admitted by the witness to be correct.

Subordinate Judge,
Thiruthuraipoondi.