

சார்பு நீதிமன்றம், திருத்துறைப்பூண்டி
SESSION CASE NO.106/2023

2025 ஆம் ஆண்டு ஆகஸ்டு மாதம் 05 ஆம் நாள் செவ்வாய் கிழமை அ.சா.14 (பட்டியல் சாட்சி-17) இந்திய சாட்சி சட்டத்தின் கீழ் திருமதி. மகாலெட்சுமி, Gr.II Bench Clerk அவர்களால் சாட்சியிடம் சத்திய பிரமாணம் செய்யப்பட்டது.

பெயர்:	கே.சங்கீதா	க/பெ.:	வரதராஜன்
கிராமம்:	திருவாரூர், சிவனாண்டார் கோவில்.	தாலுக்கா:	திருவாரூர்
மதம்:	இந்து	தொழில்:	தலைமைக்காவலர், முத்துப்பேட்டை அனைத்து மகளிர் காவல் நிலையம்.
வயது:	32	முகவரி:	திருவாரூர், சிவனாண்டார் கோவில்.

Solemnly affirmed in accordance with the provisions of Act X of - 1873 on day of 05.08.2025
முதல் விசாரணை :-

நான் தற்போது முத்துப்பேட்டை அனைத்து மகளிர் காவல் நிலையத்தில் தலைமைக்காவலராக பணிபுரிந்து வருகிறேன். நான் கடந்த 15.02.2022ம் தேதி திருத்துறைப்பூண்டி காவல் நிலையத்தில் முதல் நிலைக்காவலராக பணியில் இருந்தபோது திருத்துறைப்பூண்டி காவல் நிலைய குற்ற எண்.87/2022, ச.பி.174 கு.வி.மு.ச பிரிவின் படி பதிவு செய்யப்பட்ட வழக்கில் கண்ட இறந்து போன சந்தியா என்பவரின் பிரேதத்தை பிணக்கூறாய்வு செய்வதற்காக உதவி ஆய்வாளர் உத்தரவு படி நான் திருத்துறைப்பூண்டி அரசு மருத்துவமனையில் உள்ள சவக்கிடங்கில் இருந்த பிரேதத்தை ஆம்புலன்ஸ் மூலமாக மருத்துவரின் அறிவுரையின் படி திருவாரூர் மருத்துவக்கல்லூரி மற்றும் மருத்துவமனைக்கு எடுத்து சென்று பிரேதத்தை பிணக்கூறாய்வு செய்ய வேண்டி மருத்துவரிடம் வேண்டுகோள் கடிதம் கொடுத்து அதன் அடிப்படையில் மருத்துவர் இறந்து போன சந்தியா என்பவரின் பிரேதத்தை பிணக்கூறாய்வு செய்து பின்னர் பிரேதத்தை என்னிடம் ஒப்படைத்தார்.

பின்னர் நான் பிரேதத்தை அவரின் உறவினர்களிடம் ஒப்படைத்தேன். பின்னர் பிரேதத்திலிருந்து எடுக்கப்பட்ட உடல் உள் உறுப்புகளை தஞ்சாவூரில் உள்ள தடய அறிவியல் பகுப்பாய்வு துறைக்கு ஒப்படைத்தேன். ஆய்வாளர் என்னை விசாரித்தார். நான் நடந்ததை சொன்னேன்.

எதிரி தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை:-

எதிரி தரப்பு வழக்கறிஞர் குறுக்கு விசாரணை இல்லை என தெரிவித்துள்ளார்.

Typed down to my dictation, in my Presence and hearing, and under my personal direction and Superintendence and admitted by the witness to be correct.

Subordinate Judge,
Thiruthuraipoondi.