

சார்பு நீதிமன்றம், திருத்துறைப்பூண்டி
SESSION CASE NO.106/2023

2025 ஆம் ஆண்டு செப்டம்பர் மாதம் 24 ஆம் நாள் புதன் கிழமை அ.சா.15 (பட்டியல் சாட்சி-18) இந்திய சாட்சி சட்டத்தின் கீழ் திருமதி. மகாலெட்சுமி, Gr.II Bench Clerk அவர்களால் சாட்சியிடம் சத்திய பிரமாணம் செய்யப்பட்டது.

பெயர்:	கோபிநாத்	த/பெ.:	பரமசிவம்
கிராமம்:	திருச்சி	தாலுக்கா:	திருச்சி
மதம்:	இந்து	தொழில்:	காவல் உதவி ஆய்வாளர், ராம்ஜி நகர்.
வயது:	50	முகவரி:	திருச்சி

Solemnly affirmed in accordance with the provisions of Act X of - 1873 on day of 24.09.2025
முதல் விசாரணை :-

நான் தற்பொழுது திருச்சி மாவட்டம் ராம்ஜி நகர் காவல் நிலையத்தில், உதவி ஆய்வாளராக பணிபுரிந்து வருகிறேன். கடந்த 15.02.2022-ம் தேதி காலை 9.00 மணிக்கு திருத்துறைப்பூண்டி காவல் நிலைய உதவி ஆய்வாளராக பணிபுரிந்த போது பாமணி பாரதியார் தெருவை சேர்ந்த சுப்பிரமணியன் மகன் மாரிமுத்து என்பவர் நிலையம் ஆஜராகி கொடுத்த எழுத்து பூர்வமான புகாரை பெற்று நிலைய குற்ற எண். 87/2022 பிரிவுகள் 174, கு.வி.மு.ச. படி வழக்கு பதிவு செய்தேன். நான் பதிவு செய்த முதல் தகவல் அறிக்கை அ.சா.ஆ.9 ஆகும். பின்னர் இந்த வழக்கு கோப்புகளை மேல் விசாரணைக்காக ஆய்வளரிடம் ஒப்படைத்தேன். ஆய்வாளர் விசாரித்தார்.

எதிரி தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை:-

காவல் நிலையத்தில் தினசரி நாட்குறிப்பு பராமரிக்கும் வழக்கம் உண்டா என்றால் உண்டு. போலீஸ் ஸ்டாண்டிங் ஆர்டர் 567-ன் படி சம்பவ நாளில் நான்

பணியில் இருந்தேன் என்பதற்கு ஆவணங்கள் தாக்கல் செய்துள்ளேனா என்றால் இல்லை. அன்றைய தேதியில் காவல் நிலையத்தில் பொது நாட்குறிப்பில் நான் பணியில் உள்ளதை குறிப்பிட்டு இருக்கும் தேவைப்பட்டால் நீதிமன்றத்தில் தாக்கல் செய்கிறேன். சம்பவம் நடந்த மறுநாள் தான் முதல் தகவல் அறிக்கை தாக்கல் செய்தேன் என்றால் சரிதான். புகார் கொடுக்கும் போது எதிரி லோகேஷ் என்பவர் இறந்து போன சந்தியா என்பவரிடம் செல்போனில் பேசியது தொடர்பாக ஆவணங்கள் ஏதேனும் கொடுக்கப்பட்டுள்ளதா என்றால் இல்லை. முதல் தகவல் அறிக்கை நீதிமன்றத்திற்கு எப்பொழுது அனுப்பப்பட்டது என்றால் 03.03.2022 . புகார் கொடுக்கும்போது காவல் நிலையத்திற்கு யார் வந்தார் என்றால் மாரிமுத்து என்பவர் வந்து புகார் கொடுத்தார். புகாரில் சந்தேகத்திற்கு உட்பட்ட நபர் என்று தான் சொல்லி உள்ளார் என்றால் சரிதான். நான் முதல் தகவல் அறிக்கை பதிவு செய்த பிறகு அது சம்பந்தமான சாட்சிகளை விசாரணை செய்தேனா என்றால் இல்லை. மேற்படி குற்ற வழக்கு சம்பந்தமாக யாரையும் விசாரிக்காமல் முதல் தகவல் அறிக்கை பதிவு செய்துள்ளேன் என்றால் , புகார் தாரர் கொடுத்த புகாரை பெற்று வழக்கு பதிவு செய்தால் தான் விசாரணை செய்யமுடியும். புகார்தாரர் காவல் நிலையத்தில் வைத்து புகார் எழுதி கொடுத்தாரா என்றால் ஏற்கனவே கைப்பட எழுதி என்னிடம் கொடுத்தார், நான் அதன்படி வழக்கு பதிவு செய்தேன். நான் சொல்வது போல் சொன்ன தேதியில், இடத்தில் எந்தவித சம்பவமும் நடக்க

வில்லை என்றும், இந்த குற்ற வழக்கிற்கும், எதிரிக்கும் எவ்வித தொடர்பும்

இல்லையென்று சொன்னால் சரியல்ல.

மறுவிசாரணை இல்லை:-

Typed down to my dictation, in my Presence and hearing, and under my personal direction and Superintendence and admitted by the witness to be correct.

Subordinate Judge,
Thiruthuraipoondi.