

சார்பு நீதிமன்றம், திருத்துறைப்பூண்டி
SESSION CASE NO.106/2023

2025 ஆம் ஆண்டு நவம்பர் மாதம் 03 ஆம் நாள் திங்கள் கிழமை
அ.சா.16 (பட்டியல் சாட்சி-18) இந்திய சாட்சி சட்டத்தின் கீழ் திருமதி.
மகாலெட்சுமி, Gr.II Bench Clerk அவர்களால் சாட்சியிடம் சத்திய பிரமாணம்
செய்யப்பட்டது.

பெயர்:	மனோகரன்	த/பெ.:	தனபால்
கிராமம்:	அண்டக்குடி	தாலுக்கா:	நாகப்பட்டினம்
மதம்:	இந்து	தொழில்:	உதவி ஆய்வாளர் (பணி ஓய்வு)
வயது:	63	முகவரி:	அண்டக்குடி

Solemnly affirmed in accordance with the provisions of Act X of - 1873 on day of 03.11.2025.
முதல் விசாரணை :-

நான் தமிழ்நாடு காவல் துறையில் உதவி ஆய்வாளராக பணியாற்றி கடந்த
மார்ச் மாதம் 2024-ல் பணி ஓய்வு பெற்றுவிட்டேன். கடந்த 15.02.2022-ல்
திருத்துறைப்பூண்டி காவல் நிலையத்தில் உதவி ஆய்வாளராக பணியில்
இருந்தபோது திருத்துறைப்பூண்டி காவல் நிலைய குற்ற எண்.87/2022, ச.பி.174
கு.வி.மு.ச பிரிவின் படி வழக்கு பதிவு செய்து விசாரணையில் இருந்த வழக்கில்
கண்ட இறந்து போன சந்தியா என்பவரின் பிரேதத்தின் மீது திருத்துறைப்பூண்டி
அரசு பொது மருத்துவமனைக்கு சென்று சாட்சிகள் வீரையன், பக்கிரிசாமி, சங்கர்,
மாதவன் மற்றும் வெங்கடேஷ் ஆகியோர்கள் முன்னிலையில் பிரேத விசாரணை
செய்து அறிக்கை தயார் செய்து சாட்சிகளிடம் கையொப்பம் பெற்றேன். நான் தயார்
செய்த பிரேத விசாரணை அறிக்கை அ.சா.ஆ.10 ஆகும். பின்னர் இவ்வழக்கில்
கண்ட புகார்தாரரான மாரிமுத்து என்பவரை விசாரணை செய்து வாக்குமூலம் பதிவு

செய்தேன். பின்னர் சம்பவ இடத்தை பார்வையில் 15.02.2022-ல் இந்த வழக்கின் சம்பவ இடமான பாமணி, பாரதியார் தெரு, மாரிமுத்து வீட்டிற்கு சென்று சாட்சிகள் மாதவன், ரஞ்சித் ஆகியோர் முன்னிலையில் சம்பவ இடத்தை பார்வையிட்டு பார்வை மகசர் மற்றும் மாதிரி வரைபடம் தயார் செய்தேன். நான் தயார் செய்த மாதிரி வரைபடம் அ.சா.ஆ.11 ஆகும். பார்வை மகசர் ஏற்கனவே ஆ.சா.ஆ.2 ஆக குறியீடு செய்யப்பட்டுள்ளது. பின்னர் எனது விசாரணையில் இறந்து போன சந்தியா என்பவர் எதிரியின் செயலால் தான் இறந்து போனார் என தெரிய வந்ததால் வழக்கின் சட்டப்பிரிவை கு.வி.மு.ச. பிரிவு 174 லிருந்து இ.த.ச பிரிவு 306-ன் கீழ் சட்டப்பிரிவு மாற்றம் குறித்த அறிக்கையை நீதிமன்றத்திற்கு அனுப்பி வைத்தேன். அந்த அறிக்கை அ.சா.ஆ.12 ஆகும். பின்னர் வழக்கு கோப்புகளை மேல் விசாரணைக்காக ஆய்வாளர் பார்வைக்கு வைத்தேன். ஆய்வாளர் என்னை விசாரித்தார்.

எதிரி தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை:-

கண்ணுற்ற சாட்சிகளால் புகார் கொடுக்கப்பட்டதா என்றால் இல்லை. எதிரியும், இறந்து போன சந்தியாவும் ஒருவருக்கொருவர் காதலித்தது சம்பந்தமாக ஆவணங்கள் ஏதேனும் இந்த வழக்கில் தாக்கல் செய்துள்ளேனா என்றால் இல்லை. எதிரி மதிய நேரம், இறந்த சந்தியா வீட்டிற்கு வந்ததாக சொல்லியுள்ளேன். ஆனால் குறிப்பிட்டு எந்த நேரம், எத்தனை மணி என்று குறிப்பிட்டு சொல்லவில்லை என்று

சொன்னால் சரிதான். எதிரியும், இறந்து போன சந்தியாவின் தாயாரின் செல்போனிலிருந்து சந்தியாவும் அடிக்கடி தொலைபேசியில் பேசியுள்ளதாக சொல்லியுள்ளேன். அது சம்பந்தமாக ஆவணங்கள் ஏதேனும் இந்த வழக்கில் தாக்கல் செய்துள்ளேனா என்றால் இல்லை. இறந்து போன சந்தியாவின் வீட்டின் அருகில் எத்தனை வீடுகள் இருக்கும் என்றால் தோராயமாக 50 வீடுகள் இருக்கும். இறந்து போன சந்தியாவின் வீட்டின் அருகில் ஊராட்சிமன்ற தலைவர் அலுவலகம், கோவில், பள்ளிக்கூடம் மற்றும் அதிக மக்கள் நடமாடும் பகுதி என்று சொன்னால் சரிதான். நான் எந்த சாட்சியையும் நேரடியாக விசாரிக்கவில்லை என்று சொன்னால் சரியல்ல. சம்பவம் நடந்த இடம் அதிக மக்கள் நடமாடும் பகுதி என்றும், எதிரி சம்பவ இடத்திற்கு வந்திருந்தால் அங்குள்ள மக்கள் எதிரியை பிடித்திருப்பார்கள் என்றும் நான் பொய்யாக சாட்சியம் அளிக்கிறேன் என்று சொன்னால் சரியல்ல. இறந்து போன சந்தியாவின் உடம்பிலிருந்த துப்பட்டாவை கைப்பற்றினேனா என்றால் இல்லை. சந்தியா என்பவர் மருத்துவமனையில் வந்து தான் இறந்து போனார். நான் சந்தியாவை விசாரித்தேனா என்றால் இல்லை. நான் சம்பவ இடம் செல்லாமல் காவல் நிலையத்தில் வைத்து தயாரிக்கப்பட்ட பார்வை மகசூர், மாதிரி வரைபடம், பிரேத விசாரணை அறிக்கை தயாரிக்கப்பட்டதை அனுசரித்து எதிரிக்கு எதிராக பொய்யாக சாட்சியம் அளிக்கிறேன் என்று சொன்னால் சரியல்ல. மாரிமுத்துவிடம் இறந்து போன சந்தியா என்பவர் பள்ளிக்கு

சென்றுவிட்டு எப்போது திரும்பி வந்தார் என விசாரித்தேனா என்றால் இல்லை. சம்பவ நாளில் சந்தியா என்பவர் பள்ளிக்கு சென்றதாக அக்கம் பக்கத்தில் உள்ளவர்கள் சொன்னார்கள். சந்தியா என்ன படித்து வருகிறார் என கேட்டு தெரிந்து கொண்டேனா என்றால் 10ம் வகுப்பு படித்து வந்ததாக தெரிந்து கொண்டேன். பள்ளியின் வகுப்பு நேரம் எத்தனை மணிக்கு ஆரம்பித்து எத்தனை மணிக்கு முடியும் என்றால் தெரியாது. நான் சொல்வது போல் எதிரி சம்பவ நாளில் சந்தியா வீட்டிற்கு வரவில்லை என்றும், நான் இந்த வழக்கிற்காக எதிரி வந்தார் என பொய்யாக சாட்சியம் அளிக்கிறேன் என்று சொன்னால் சரியல்ல. நான் சொன்ன நேரத்தில், இடத்தில் எந்த சம்பவமும் நடைபெறவில்லை என்று சொன்னால் சரியல்ல. இந்த வழக்கிற்கும், எதிரிக்கும் எந்த சம்பந்தமும் இல்லை என்றும், தவறான தகவலின் அடிப்படையில் இந்த வழக்கை பதிவு செய்துள்ளேன் என்றால் சரியல்ல.

மறு விசாரணை:- இல்லை

Typed down to my dictation, in my Presence and hearing, and under my personal direction and Superintendence and admitted by the witness to be correct.

Subordinate Judge,
Thiruthuraipoondi.